
  

 

 
 
 

 
 

DEN KLASTRŮ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 
16. října 2024 

 
Aula Mendelovy univerzity v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno - Černá Pole 

 
10:00 – 10:30 Registrace účastníků a networking 

  

10:30 – 10:50 Přivítání účastníků 
Jiří Herinek, prezident NCA 
Jan Mareš, rektor MENDELU 
Jan Zámečník, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 
Anna Putnová, zastupitelka města Brno pro oblast inovací a 
spolupráce s výzkumnými organizacemi 
Ivan Kubek, zástupce Únie klastrov Slovenska 

  

Technologický transfer v praxi: Klastr jako facilitátor inovací a transferu technologií 

  

10:50 – 11:05 Transfer technologií jako přirozený výsledek výzkumu – Marek 
Ženíšek, ministr pro vědu, výzkum a inovace 

11:05 – 11:15 MENDELU jako partner průmyslu – Martin Klimánek, prorektor pro 
strategii, udržitelnost a účelovou činnost 

11:15 – 11:25 Technologický transfer s využitím eDIHs – Petr Očko, vrchní ředitel 
Sekce digitalizace a inovací MPO 

11:25 – 11:40 CREA HYDRO&ENERGY využívání výsledků výzkumu a vývoje v praxi 
v oblasti vodního hospodářství – Břetislav Skácel, manažer klastru 

11:40 – 12:25 Klastry jako prostředník při transferu technologií – příklady z praxe: 
moderovaná diskuse 
Petr Přikryl, Český optický klastr + Radek Janský, ZEBR s.r.o. 
Břetislav Skácel, CREA HYDRO&ENERGY + Lubomír Procházka, GEOtest, a.s. 
Luboš Komárek, Nanoprogress + Karel Havlíček, Nanotech dynamics s.r.o.,  
Vítězslav Gaja, Klastr českých nábytkářů + Jaroslav Pehal, NADOP – VÝROBA 

NÁBYTKU a.s. 

  

12:25 – 12:40 Předání ocenění Zlatý klastr 2023 

  

12:40 – 14:00 Oběd a networking 



  

  

Inspirace pro každodenní praxi i strategická rozhodnutí manažerů klastrů a jejich týmů 

  

14:00 – 15:10 Klastry klastrům – praktické tipy, úspěchy i fuck-upy 
Moravský letecký klastr, Vendula Doubravská – zkušenosti z podnikatelských misí 
Klastr českých nábytkářů, Lucia Haraslínová – Skupinová návštěva zahraničních 
veletrhů, incomingové mise – přínos pro členy klastru 

NCA, Renáta Pfefferová – jak AI usnadní práci při psaní článků či newsletterů 
s využitím ChatGPT 
Český optický klastr, Lucie Mezníková – Jak na funkční stránku na LinkedIn 
Český konopný klastr, Hana Gabrielová – Vědecká rada 
Nanoprogress, Luboš Komárek – 5 bodů, které nesmí chybě v projektové žádosti 

  

15:10 – 15:30 Ocenění klastrových organizací 
- Podpora inovací a rozvoj firem 
- Internacionalizace 
- Vzdělávání 
- Rozvoj regionálního inovačního prostředí 

  

Exkurze do vědecko výzkumného zařízení Mendelovy univerzity v Brně 
16:00 – 17:30 Pivovarství a sladařství / Univerzitní minipivovar Johann 

Technologie potravin / 3D tisk potravin 
Dřevařské technologie / Dřevařské dílny 
Botanická zahrada a arboretum 

  

Společenský večer v prostorách MENDELU 

od 19:00 Občerstvení včetně specialit vyráběných na MENDELU, networking. 

  
 

 
Záštitu nad touto akcí udělili: 
 

• Rektor Mendelovy univerzity v Brně prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
• Hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich 
• Ministr pro vědu, výzkum a inovace PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. 
• Primátorka měst Brna JUDr. Markéta Vaňková 

 
 

17. 10. 2024 bude pro přihlášené účastníky navazovat školení klastrových manažerů a 
jejich týmů 
 


